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W szkolnictwie wyższym ankiety studenckie pełnią istotną rolę w ocenie jako-

ści procesu dydaktycznego oraz pracy nauczycieli akademickich. Mimo ich po-

wszechnego wykorzystania pojawiają się pytania o to, jaki jest rzeczywisty zakres 

ocen dokonywanych przez studentów oraz na ile uzyskiwane z nich wyniki są traf-

ne. 

Celem badania było ustalenie, co – zdaniem studentów – rzeczywiście oceniają 

ankiety oraz jakie są ich główne ograniczenia. Badanie przeprowadzono wśród 99 

studentów Politechniki Częstochowskiej z wykorzystaniem anonimowego kwes-

tionariusza obejmującego pytania zamknięte i otwarte. Analizie poddano czynniki 

wpływające na ocenę nauczyciela, postrzeganą obiektywność ocen oraz opinie 

studentów dotyczące zakresu ankiety i jej ograniczeń. 

Uzyskane wyniki wskazują, że ocena nauczyciela akademickiego kształtowana 

jest nie tylko przez jakość prowadzonych zajęć, lecz również przez czynniki poza-

merytoryczne, takie jak emocje czy ogólne wrażenie. Jednocześnie studenci 

deklarują obiektywność swoich ocen, co ujawnia rozbieżność między deklaro-

wanym a rzeczywistym sposobem oceniania. Analiza odpowiedzi otwartych 

pokazuje ponadto, że wskazywane przez studentów ograniczenia ankiety dotyczą 

także aspektów częściowo uwzględnionych w jej konstrukcji, co może świadczyć 

o rozbieżności między zakresem ankiety a jej interpretacją przez studentów. 

Wyniki pozostają zgodne z ustaleniami literatury, które podkreślają subiek-

tywny charakter ocen studenckich oraz ich zależność od indywidualnych doświ-

adczeń i postaw studentów. Oznacza to, że ankiety studenckie odzwierciedlają nie 

tylko jakość procesu dydaktycznego, lecz także subiektywne doświadczenia jego 

uczestników. 

Wnioski z badania wskazują na potrzebę zwiększenia przejrzystości interpreta-

cyjnej ankiet oraz wspierania studentów w rozumieniu kryteriów oceny, co może 

przyczynić się do zwiększenia trafności uzyskiwanych wyników. 
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